[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  013/2021.
Jaraguari-MS, 30 de julho de 2021.

A Exma. Srª Rose Modesto
Deputada Federal
Campo Grande-MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

Ilustre Deputada:

Solicitamos de V. Exa, providências necessárias, no sentido de destinar Recursos Financeiros, através de Emenda Parlamentar, para serem utilizados na Distribuição da Rede de Água Potável do Assentamento Furnas do Rincão, localizado neste Município de Jaraguari-MS.

A distribuição da rede de água no Assentamento Furnas do Rincão se torna indispensável, tendo em vista que os moradores estão fazendo o uso de água não potável, de uma lagoa próxima a suas casas.

Importante salientar que o uso indevido de água não potável pode acarretar sérios problemas para a saúde de todos.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Daniela do Carmo Martins – PSB
 Vereadora
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI